



ZARZĄD DRÓG GMINNYCH I GOSPODARKI KOMUNALNEJ W TRZEBIATOWIE

ul. Sportowa 19, 72-320 Trzebiatów

tel. 91 3872623

www.zdgigktrzebiatow.naszabip.pl; e-mail: sekretariat@zdgigk.pl

Trzebiatów, 24.02.2025 r.

Dotyczy postępowania nr ZDGIGK 261/1/2025 - „Przebudowa ulicy Marynarskiej w Mrzeżynie”

Informuję, że w dniu 20.02.2025 r. wpłynęły do Zamawiającego następujące pytania:

Pytanie nr 1: *Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy, pozwolenia, decyzje – aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy?.*

Odpowiedź nr 1: Zamawiający potwierdza posiadanie dokumentów pozwalających na prowadzenie robót budowlanych.

Pytanie nr 2: *Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?*

Odpowiedź nr 2: Zamawiający potwierdza, że wszystkie odpowiedzi należy traktować jako integralną część SWZ.

Pytanie nr 3: *Czy załączone przedmiary robót wskazują prawidłową ilość robót do wykonania?*

Odpowiedź nr 3: Przedmiar robót stanowi element pomocniczy ułatwiający przygotowanie oferty.

Pytanie nr 4: *Czy wykonawca może samodzielnie modyfikować załączone przez Zamawiającego przedmiary robót jeśli uzna iż należy je zmodyfikować ponieważ zawierają błędy dotyczące ilości i zakresu robót do wykonania*

Odpowiedź nr 4: Wykonawca może dokonać modyfikacji przedmiaru.

Pytanie nr 5: *Czy Zamawiający będzie wymagać od wykonawcy kosztorysu ofertowego a jeśli tak to na jakim etapie postępowania. Nie zostało to sprecyzowane w dokumentacji przetargowej*

Odpowiedź nr 5: Tak, zgodnie z §5 ust. 1 pkt a) Projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ, Zamawiający wymaga złożenia kosztorysu w terminie **14 dni** od podpisania umowy.

Pytanie nr 6: *Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ i załącznikach stanowiących podstawę wyceny oferty i w wyniku tego wystąpi konieczność wykonania robót dodatkowych wykonawca otrzyma za nie wynagrodzenie dodatkowe?*

Odpowiedź nr 6: Dokumentacja projektowa stanowiąca załącznik do SWZ została sporządzona w sposób umożliwiający prawidłową ocenę zakresu robót budowlanych do wykonania. Jeżeli na etapie wyceny Wykonawca stwierdzi, że przedmiotu zamówienia nie da się wykonać bez konieczności wykonania robót dodatkowych, koszt takich robót należy doliczyć do ceny oferty. Dodatkowo zgodnie z §6 ust. 3. Załącznika nr 4 do SWZ – projektu umowy:

„3. Wynagrodzenie określone w ust. 1 obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją zadania oraz te, które Wykonawca powinien był przewidzieć w celu prawidłowego wykonania umowy, w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy, a także oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty. Kwota wynagrodzenia, o której mowa wyżej obejmuje ponadto wszelkie ryzyko i odpowiedzialność Wykonawcy prawidłowego oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją robót określonych w umowie. Żadne niedoszacowanie, pominięcie, brak rozpoznania nie może być i nie będzie podstawą do żądania zmiany ww. kwoty. Zmiana wynagrodzenia jest możliwa tylko z przyczyn wskazanych w umowie.”

Pytanie nr 7: *Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji w trakcie robót z siecią uzbrojenia terenu które to roboty nie są ujętą w udostępnionej dokumentacji obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na Inwestorze lub gestorze sieci a nie na Wykonawcy?*



ZARZĄD DRÓG GMINNYCH I GOSPODARKI KOMUNALNEJ W TRZEBIATOWIE

ul. Sportowa 19, 72-320 Trzebiatów

tel. 91 3872623

www.zdgigktrzebiatow.naszabip.pl; e-mail: sekretariat@zdgigk.pl

Odpowiedź nr 7: Obowiązek usunięcia kolizji spoczywa na Inwestorze lub gestorze danej sieci. Natomiast za uszkodzenie urządzeń infrastruktury technicznej w trakcie realizacji robót budowlanych odpowiada Wykonawca.

Pytanie nr 8: *Prosimy o potwierdzenie iż zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ do wycinki są drzewa*

Odpowiedź nr 8: Zamawiający potwierdza, że do wycinki jest jedno drzewo (trójpienne – klon).

Pytanie nr 9: *Jeśli w zakresie robót do wykonania jest wycinka drzew prosimy o następujące informacje:*

- czy wymagany jest nadzór ornitologa i oferenci powinni go uwzględnić w swojej kalkulacji?
- ile i jakich drzew jest do wycinki
- prosimy o przesłanie aktualnej decyzji na wycinkę drzew
- czy wymagane wykonanie nasadzeń zastępczych a jeśli tak to prosimy o podanie wymiarów i ilości drzew do nasadzenia.

Odpowiedź nr 9: Wycinka i ewentualne nasadzenia zastępcze zostają po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 10: *Ponieważ kostka brukowa do wbudowania zostanie zakupiona przez Zamawiającego prosimy o odpowiedź na następujące pytania:*

- w czym zakresie jest dostarczenie kostki brukowej betonowej na budowę wykonawcy czy Inwestora jeśli jest to w zakresie wykonawcy prosimy o podanie miejsca jej odbioru i odległości transportu jaką należy uwzględnić
- Zgodnie z załączoną dokumentacją do wbudowania jest $230+196=426\text{m}^2$ kostki brukowej. Czy Zamawiający dostarczy dokładnie 426m^2 kostki czy uwzględnił większą ilość na docinki. Jeśli wykonawcy powinni uwzględnić dodatkową ilość wynikającą z docinek prosimy o taką informację

Odpowiedź nr 10: Miejsce odbioru kostki przez Wykonawcę: Zakład Gminny „Mrzeżyno” Sp. z o.o., ul. Trzebiatowska 24, 72-330 Mrzeżyno, odległość: 800 m.

Zamawiający przekaze kostkę w ilościach:

- Kostka betonowa SEMMELROCK Lundo 8 cm marrone – 234,90 mkw;
- Kostka betonowa SEMMELROCK Vectra 8 canello – 198,12 mkw

Wykonawca powinien uwzględnić dodatkową ilość kostki wynikającą z docinek.

Pytanie nr 11: *Prosimy o informację i doprecyzowanie - w jaki sposób i jaką metodą wykonawca będzie wyliczał w przypadku wystąpienia roboty dodatkowe i zamienne ?*

Odpowiedź nr 11: Roboty dodatkowe i zamienne będą rozliczane zgodnie z zapisami §13 Załącznika nr 4 do SWZ – projektu umowy.

Pytanie nr 12: *Prosimy o wskazanie które z niżej wymienionych materiałów rozbiórkowych wykonawca musi przewieźć na plac składowy Zamawiającego a które musi zutylizować w własnym zakresie ?*

- płytki chodnikowe 50x50, 35x35
- trylinka
- kostka brukowa betonowa
- kostka kamienna
- materiał z frezowania nawierzchni asfaltowych

Odpowiedź nr 12: Wyżej wymienione materiały rozbiórkowe Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć w miejsce wskazane przez Zamawiającego na terenie Trzebiatowa, około 12 km od placu budowy.

Pytanie nr 13: *Jeśli materiały rozbiórkowe typu kostka brukowa betonowa, płytki chodnikowe, krawężniki, obrzeża, należy przekazać po rozbiórce Inwestorowi to czy mają być one przekazane w formie spaletowania na paletach dostarczonych przez wykonawcę ?*

Odpowiedź nr 13: Materiały rozbiórkowe nie muszą być spaletowane, należy je oczyścić i posortować.

Pytanie nr 14: *Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o projekt stałej organizacji ruchu jeśli w zakresie robót do wykonania jest wykonanie oznakowania pionowego, poziomego lub urządzeń bezpieczeństwa ruchu*

Odpowiedź nr 14: Wykonawca nie jest odpowiedzialny za wdrożenie projektu stałej organizacji ruchu.



ZARZĄD DRÓG GMINNYCH I GOSPODARKI KOMUNALNEJ W TRZEBIATOWIE

ul. Sportowa 19, 72-320 Trzebiatów

tel. 91 3872623

www.zdgigktrzebiatow.naszabip.pl; e-mail: sekretariat@zdgigk.pl

Pytanie nr 15: *Jeśli Zamawiający nie posiada projektu stałej organizacji ruchu a do wykonania jest oznakowanie pionowe, poziome lub do umieszczenia urządzenia bezpieczeństwa ruchu to prosimy o precyzyjne określenie zakresu robót do wykonania*

Odpowiedź nr 15: Wykonawca nie jest zobowiązany do wykonania projektu stałej organizacji ruchu.

Pytanie nr 16: *Zgodnie z legendą rysunku nr 3 /przekroje konstrukcyjne/ poz. 5 należy wykonać „średnio 10cm – profilowanie istniejącej nawierzchni betonem C8/10”. Wyżej wymienionych robót nie ma ujętych w żadnej innej części dokumentacji oraz nie ma naniesionych na przekroju konstrukcyjnym. Prosimy o wyjaśnienie czy są one w zakresie robót do wykonania.*

Odpowiedź nr 16: Pozycja 5. na rysunku przekrojów została podana błędnie. Taki zakres robót nie występuje. Projekt przewiduje rozbiórkę istniejącej nawierzchni i wykonanie pełnej nowej konstrukcji.

Pytanie 17: *Prosimy o uściślenie czy wykonawca powinien w swojej kalkulacji przewidzieć koszty regulacji wysokościowej, istniejących studni kanalizacyjnych, telekomunikacyjnych i skrzynek do zasuw dostosowując ich rzędne do zaprojektowanej niwelety czy też dodatkowo roboty związane z regulacją obejmują również wymianę włączów i skrzynek dodatkowo wymianę górnych kręgów studni, pierścieni odciążających, pokrywy na nowe. Prosimy o doprecyzowanie które z w/w elementów należy wymienić na nowe jeśli jest to w zakresie robót do wykonania.*

Odpowiedź nr 17: W cenie oferty należy uwzględnić koszty regulacji wysokościowej, istniejących studni kanalizacyjnych, telekomunikacyjnych i skrzynek do zasuw dostosowując ich rzędne do zaprojektowanej niwelety. Wykonawca nie jest zobowiązany do wymiany elementów na nowe.

Zatwierdził:

Jarosław Słodkowski

Dyrektor Zarządu Dróg Gminnych
i Gospodarki Komunalnej w Trzebiatowie